

---

# Na Wzgórzu Zamkowym poleje się krew. Wygraj bilety na "Makbeta" w plenerze

Data publikacji: 14.06.2012 7:30

W piątek, 22 czerwca na Wzgórzu Zamkowym Makbet zabije Dunkana, a Lady Makbet popełni samobójstwo. Scena Polska Teatru Cieszyńskiego zaprasza na plenerowy spektakl w magicznej scenerii. Początek "Makbeta", czyli szkockiej tragedii o godz. 21.00.

□  
Mówi się, że „Makbet” to sztuka przeklęta. Ekipy teatralne z całego świata uważają ją za jedną z najbardziej pechowych, gdyż podobno ściąga nieszczęścia na aktorów i na cały teatr. Być może to tylko przesąd, ale w 1937 roku, tuż po wystawieniu sztuki Szekspira, na deskach londyńskiego The Old Vic, reżyser i odtwórczyni roli głównej mało co nie zginęli w wypadku samochodowym. W tym samym roku inna aktorka, 43-letnia Lilian Baylis, w nocy po premierze szkockiej tragedii zmarła na atak serca. Podobnych przypadków, których wspólnym mianownikiem jest "Makbet", historia zna znacznie więcej. Czy to przypadek, czy sztuka naprawdę jest przeklęta? Tego nie wie nikt.

Niektórzy twierdzą, że za swój talent pisarski Szekspir zapłacił diabłu własną duszą, a nieszczęścia są ceną, jaką płaci Ci, którzy mają odwagę wystawić tę sztukę. Inni uważają, że wszystkiemu winna jest scena z trzema Czarownicami, które odprawiają magiczny, wręcz szatański obrzęd, przepowiadając Makbetowi przyszłość. Już wkrótce Czarownice pojawią się także w Cieszynie.

Aktorzy Sceny Polskiej nie boją się teatralnych przesądów i w piątek, 22 czerwca o godz. 21.00 wystawią "Makbeta" przed cieszyńską publicznością. Ich teatrem będzie Wzgórze Zamkowe w Cieszynie. Bilety nabyć można przed spektaklem na Wzgórzu Zamkowym lub wygrać u nas.

## Uwaga konkurs!

Dla tych, którzy chcą uczestniczyć w tym niecodziennym spektaklu mamy dwa podwójne zaproszenia. Aby je wygrać trzeba zmierzyć się z naszym zadaniem konkursowym: **Wyobraź sobie, że jesteś jedną z trzech Czarownic. Z czego ugotujesz swój magiczny eliksir i jakie będzie miał on właściwości?**

Odpowiedzi prosimy zamieszczać w komentarzach do tego artykułu. Konkurs trwa do 19 czerwca włącznie. Bilety trafią do autorów najciekawszych odpowiedzi. Wyniki opublikujemy na portalu 20 czerwca. Powodzenia!

W razie złej pogody spektakl plenerowy zostanie odwołany.

## Konkurs zakończony!

Okazało się, że znacie mnóstwo przepisów na magiczne eliksiry. Wiecie jak wyczarować miłość, szczęście, a nawet jak pozbyć się całego zła tego świata. Spośród wszystkich propozycji musieliśmy wskazać dwie najlepsze. Wybór nie był łatwy, ale zdecydowaliśmy, że najciekawsze eliksiry zaproponowali użytkownicy: **megan990** i **gellwetka**. Zwycięzcom gratulujemy i przypominamy, że na spektakl mogą zabrać osobę towarzyszącą, bo zaproszenia są podwójne.

Bilety odebrać można przed spektaklem plenerowym, czyli w piątek 22 czerwca na Wzgórzu Zamkowym. Początek przedstawienia o godz. 21.00. Tym, którym nie udało się zdobyć zaproszenia przypominamy, że można je nabyć w cenie 60,- Kc / 10,- zł przed spektaklem. Życzymy udanej zabawy podczas tego wieczoru pełnego magii i czarów!